АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2024 г. Ессентуки      № 1530

О дополнительных мерах обеспечения пожарной безопасности отдельных
категорий граждан в виде установки автономных пожарных извещателей на
территории муниципального образования городского округа города-курорта
Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

руководствуясь муниципальной программой города Ессентуки «Развитие

жилищно-коммунального  хозяйства, защита населения и территории города

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций» и Уставом муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского

края, администрация городского округа города-курорта Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных

мер обеспечения пожарной безопасности в виде установки автономных

пожарных извещателей в местах проживания отдельных категорий граждан:

многодетных малоимущих семей;

семей, находящихся в социально опасном положении.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города–

курорта Ессентуки» (Абдулмуслимов А.Х.) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте города Ессентуки.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Иванкина Н.С.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                   В.В.Крутников